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ABSTRAK 
 

 
 

 

 Dijaman yang serba ketat ini, semakin membuat perusahaan harus semakin 

berhati-hati terhadap segala bentuk kecurangan yang selalu menghantui. kecurangan 

itu dapat timbul kepada perusahaan kecil maupun yang berskala besar, dan dapat 

timbul baik oleh pihak luar maupun dari pihak dalam perusahaan itu sendiri. 

Penerimaan suatu perusahaan baik yang bergerak di bidang jasa, dagang, ataupun 

manufaktur, memiliki resiko yang tinggi terhadap berbagai macam upaya 

penggelapan (Fraud, lapping, kitting) dari pihak yang tidak bertanggung jawab. 

Dalam hal ini peranan auditor internal sangat diperlukan dalam menciptakan suatu 

pengendalian terhadap perusahaan. Adapun tujuan penelitian ini untuk mengetahui 

bagaimana menciptakan pengendalian yang tepat dan efektif terhadap penerimaan kas 

dan mengetahui prosedur audit yang harus di tetapkan.  

 Dalam penelitian ini, menggunakan metode deskriptif dengan pendekatan 

studi kasus, yaitu dengan mengamati aspek tertentu secara spesifik untuk memperoleh 

data primer maupun data sekunder, sehingga diperoleh jawaban mengenai objek 

penelitian. sehingga dari data yang dikumpulkan dapat dilakuakn analisa berdasarkan 

teori-teori yang didapat dan ditarik kesimpulan. Penelitian dilakukan secara langsung 

pada Trade Centre X jalan KH. Mansyur No. 20, Kebon Jahe, Tanah Abang, Jakarta 

Pusat. Terhadap 2 variabel penelitian, yakni pengendalian penerimaan penerimaan kas 

yang dilakukan oleh auditor internal (X), hasil dari pengendalian penerimaan kas (Y).  

 Berdasarkan analisis regresi, korelasi, determinasi dan pengujian hipotesis, 

diketahui bahwa pengendalian penerimaan kas oleh Auditor Internal memberikan 

pengaruh yang signifikan terhadap ketepatan penerimaan kas, dengan distribusi 

83,6% dan 24,6% sisanya merupakan pengaruh dari variabel lainnya yang tidak 

diteliti. Dan berdasarkan distribusi jawaban responden terhadap variabel X, dapat 

disimpulkan bahwa pelaksanaan pengendalian penerimaan kas oleh Auditor Internal 

telah berjalan dengan baik. Dan berdasarkan distribusi jawaban responden terhadap  

variabel Y, dapat disimpulkan bahwa ketepatan penerimaan kas telah tercapai.  

 

Kata kunci : Pengendalian, Penerimaan Kas, Audit Kas 
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